
UCHWAŁA NR XXXVIII/479/2017
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego Powiatu Wałbrzyskiego z zakresu pomocy społecznej.

Na podstawie art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a, art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 814 z późn. zm.) oraz art. 19 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Miasto Wałbrzych, wykonujące zadania miasta na prawach powiatu, przyjmuje do realizacji zadanie 
publiczne Powiatu Wałbrzyskiego, polegające na zapewnieniu mieszkańcom Powiatu Wałbrzyskiego usług 
w zakresie interwencji kryzysowej.

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

§ 2. Zakres zadania, o którym mowa w § 1 oraz zasady finansowania określi porozumienie zawarte pomiędzy 
Prezydentem Miasta Wałbrzycha a Zarządem Powiatu Wałbrzyskiego.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVIII/465/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie 
przyjęcia do realizacji zadania publicznego Powiatu Wałbrzyskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie zmieniona uchwałą Nr XXX/430/2016 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 grudnia 2016 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r. i podlega 
ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: E54F12CF-F7F3-4695-AAD6-BBADEA3014EF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z dokonaną przez Miasto Wałbrzych reorganizacją placówek pomocy społecznej nastąpiło
rozdzielenie zadań z zakresu pomocy społecznej. Zadania Ośrodka Interwencji Kryzysowej funkcjonującego
dotychczas w ramach Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia i Interwencji Kryzysowej w Wałbrzychu od dnia
1 stycznia 2017 roku są realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

Zgodnie z art. 19 pkt 12 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych powiatu należy prowadzenie
ośrodków interwencji kryzysowej. Ponieważ Powiat Wałbrzyski nie dysponuje własną placówką świadczącą
usługi w zakresie interwencji kryzysowej, Rada Powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwale, w której wyraziła
wolę przekazania do realizacji Miastu Wałbrzych, zadania polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Powiatu
Wałbrzyskiego pomocy w zakresie interwencji kryzysowej.

Miasto Wałbrzych dysponując odpowiednim ośrodkiem, warunkami lokalowymi, kadrowymi wyraża chęć
świadczenia usług w zakresie interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego. Dlatego
zasadnym jest powierzenie Miastu Wałbrzych realizację tego zadania.

Powierzenie zadania oraz warunki jego realizacji zostaną określone w porozumieniu zawartym pomiędzy
Miastem Wałbrzych a Powiatem Wałbrzyskim.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: E54F12CF-F7F3-4695-AAD6-BBADEA3014EF. Podpisany Strona 1




